
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico

Determinazione n. 1424/2023 del 28-07-2023

____________
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA
TECNICA MEDIANTE SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO SMALL ELA BASATA SU TECNOLOGIA
ESRI A SUPPORTO DELLE ATTIVITA' DI GESTIONE E PUBBLICAZIONE DEI DATI GIS DI ARPAS -
CIG: 9882633EBB - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE E DI IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA' ESRI ITALIA S.P.A. CON SEDE LEGALE IN VIA CASILINA, 98 -
00182 ROMA – P.IVA 03837421001 - RETTIFICA DETERMINAZIONE N.1378/2023
VISTI

-          la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e ss.mm.ii. della Regione Autonoma della Sardegna,
che ha istituito l’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna (ARPAS);
-          la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n.
112/2020 del 13.10.2020 del Presidente della Giunta Regionale, recanti la nomina dell’Ing.
Alessandro Sanna a Direttore Generale dell’ARPAS per tre anni;
-          il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determinazione del
Direttore Generale n. 31/2015, successivamente modificato con Determina del Direttore Generale
n. 922 del 04.07.2017;
-          la Determinazione del Direttore Generale n. 49 del 22.01.2019, con la quale è stato conferito al
sottoscritto Andrea Morgera l’incarico di Direttore del Servizio Sistema informativo e informatico
della Direzione Generale, fino alla data del 31.01.2022 e la successiva Determinazione n. 39 del
04.02.2022 di proroga a tutto il 31.01.2027;
-          la Determinazione del Direttore Generale n. 970/2021 del 29.06.2021, con la quale, nell’ambito
dell’individuazione dei sostituti dei Direttori dei Dipartimenti territoriali e specialistici nonché dei
Dirigenti dei Servizi delle diverse Strutture dell’ARPAS, in caso di assenza o temporaneo
impedimento, è stato stabilito che il Direttore/Direttrice del Servizio Supporti Direzionali sostituisce
il/la dirigente del Servizio Sistema Informativo e Informatico;
-          la Deliberazione n. 21/77 del 22.06.2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla
osta a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del
28.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n. 941 del 12.05.2023 di
approvazione del Piano degli indicatori di bilancio;

RICHIAMATA la Determinazione n. 1378/2023 del 21/07/2023, con la quale è stata disposta l’aggiudicazio

ne non efficace della procedura di gara avente ad oggetto “Fornitura di licenze software e servizi di
manutenzione e assistenza tecnica mediante sottoscrizione di un accordo Small ELA basata su tecnologia

1/2Determinazione n. 1424/2023  del 28-07-2023



ESRI a supporto delle attività di gestione e pubblicazione delle banche dati GIS ARPAS”, in favore
dell’operatore economico ESRI ITALIA S.p.A. con sede legale in via Casilina, 98 -
 00182 Roma – P.IVA 03837421001;
DATO ATTO che, per mero errore materiale, non è stato approvato il verbale di seggio di gara n. 2 del
17/07/2023;
RITENUTO dover approvare l’esito dei lavori della seduta del Seggio di gara come da verbale n. 2 del
17/07/2023.

Per le motivazioni espresse in premessa che debbono intendersi integralmente richiamate
DETERMINA

1.     DI RETTIFICARE parzialmente la Determinazione n. 1378/2023 del 21/07/2023;
2.     DI APPROVARE il verbale della seduta del seggio di gara del 17/074/2023 relativo alla
procedura negoziata sul Sardegna CAT mediante pubblicazione di RDO n. rfq_415604 per
l’appalto della “Fornitura di licenze software e servizi di manutenzione e assistenza tecnica
mediante sottoscrizione di un accordo Small ELA basata su tecnologia ESRI a supporto delle
attività di gestione e pubblicazione dei dati GIS di ARPAS”;
3.     DI CONFERMARE il restante contenuto della Determinazione n. 1378/2023 del 21/07/2023;
4.     La presente determinazione sarà pubblicata nell’albo pretorio on-line del sito web istituzionale
dell’ARPAS.

 
 

Il/La Direttore/Direttrice *
Il sostituto

MARCELLO ATZENI
 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MARCELLO ATZENI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 1424/2023  del 28-07-2023


